
Notatka z posiedzenia Prezydium ZZPE i Federacji LISMEPiCH „PS”  
 
   31 maja 2006 r. odbyło się statutowe, piąte w roku bieżącym, posiedzenie wspólnego 
Prezydium Związku i Federacji. W porządku obrad zawarto tematy :  
1. Ocena przebiegu Kongresu OPZZ  
2. Analiza sytuacji przemysłowego potencjału obronnego Rzeczypospolitej Polskiej po  
    deklaracji rządu o woli podpisania przez Polskę tzw. Code of Contact  ( dekretu  
    ustanawiającego wolną konkurencję na europejskim rynku sprzętu zbrojeniowego, broni i  
    amunicji 
3. Ocena przygotowań do szkolenia związkowego w Sobieszewie/Gdańska  
 
   Przebieg Kongresu OPZZ scharakteryzował i przedstawił wstępną ocenę przewodniczący 
ZZPE Stanisław Janas, zwracając uwagę na zmiany w kierownictwie Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych oraz w jego Prezydium.  
  Otóż po raz pierwszy od powołania OPZZ w Prezydium, nie ma przedstawiciela naszego 
Związku !   
   W ocenie przewodniczącego taki stan rzeczy jest wynikiem układu wyborczego, jaki  
Przewodniczący OPZZ  zawarł z kilkoma branżami i federacjami, który wyeliminował 
naszego przedstawiciela, traktowanego jako ewentualnego kontrkandydata do funkcji szefa 
OPZZ. 
. Opisana sytuacja wywołała żywą dyskusję. Kilku członków Prezydium uznało wręcz, iż 
należy rozważyć przynależność naszego Związku i Federacji do Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych, uznało bowiem, iż pozbawianie przedstawicielstwa 
we władzach wykonawczych dziewiątej co do wielkości organizacji członkowskiej ( liczonej 
według opłacalności składki) jest swoistym wotum nieufności lub wyrazem lekceważenia 
przemysłu metalowego w ogóle a zbrojeniowego w szczególności.  
   Przewodniczący Związku oraz inni delegaci na Kongres, jednocześnie członkowie 
Prezydium, zwrócili uwagę na możliwość rozszerzenia składu Prezydium – takie uprawnienia  
otrzymała Rada OPZZ. W dyskusji zwrócono uwagę na przedwczesność wniosku o 
rezygnacji z członkostwa W konkluzji ustalono, iż kierownictwo Związku powinno 
zintensyfikować działania na rzecz wprowadzenia przedstawiciela ZZPE do Prezydium 
OPZZ, ale przede wszystkim rozpocząć batalię o wprowadzenie kol. Stanisława Janasa do 
składu OPZZ w Komisji Trójstronnej ds. Społeczno – Gospodarczych. 
   Analizę sytuacji w przedsiębiorstwach przemysłu obronnego i lotniczego Prezydium 
przeprowadziło w kontekście oceny przebiegu i efektów  protestu ulicznego w Warszawie. 
Manifestacja, organizowana przez Sekcję Krajową Przemysłu Zbrojeniowego ZZPE wspólnie 
z Sekcja Krajową Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność” była zorganizowana niemal 
wzorowo. Wzięło w niej udział ok. 1,5 tys osób. W relacjach telewizyjnych przyciągał uwagę 
i rzucał się w oczy błękit flag z logo naszego Związku. Delegację manifestujących przed 
Urzędem Rady Ministrów przyjęli przedstawiciele rządu – dwaj wiceministrowie z resortu 
gospodarki o obrony narodowej.  
   Oceniając sytuację w  „zbrojeniówce” kol. Jerzy Szpecht zwrócił uwagę, iż rząd praktycznie 
nie zareagował dotąd i nie odpowiedział na postulaty zgłoszone w trakcie manifestacji oraz 
we wcześniejszych pismach. Dotyczyły one głównie sprzeciwu wobec zgody Rządu R.P. na 
pospieszne tworzenie jednolitego otwartego rynku europejskiego handlu bronią, sprzętem 
wojskowym i amunicją.  
   Manifestacja uliczna była forpocztą protestu, akcja protestacyjna powinna trwać dalej  - 
ustaliło Prezydium zobowiązując jednocześnie kierownictwo Związku do przesłania na ręce 
Premiera RP uchwały z protestem w sprawie braku negocjacji dotyczącej już nie samego 
podpisania przez Polskę dokumentu sankcjonującego utworzenie wolnego rynku dla handlu 



bronią, ale przede wszystkim braku osłon zabezpieczających interesy PPO – zapis o 
konieczności wprowadzenia osłon mówił komunikat rządowy po obradach Rady Ministrów, 
na których usankcjonowano wejście Polski do otwartego rynku zbrojeniowego.   
   Kol. Jerzy Szpecht postawił wniosek, by rozważyć możliwość jak najszerszego udziału w 
planowanej na 26 czerwca kolejnej manifestacji w Warszawie.  
    Prezydium uznało, iż należy zwrócić się do wszystkich organizacji związkowych z sektora 
obronnego z apelem o jak najszersze poparcie akcji protestacyjnej. 
    
    


